



ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 апреля 2025 г.

№ 284

О внесении изменений в постановление Правительства Калужской области от 28.11.2024 № 727 «Об утверждении списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2025 году по Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 18.03.2025 № 203)

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 17.02.2025 № 119 «Об утверждении Порядка внесения изменений в утвержденный список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в соответствующем году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» Правительство Калужской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Калужской области от 28.11.2024 № 727 «Об утверждении списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению

жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2025 году по Калужской области» (в ред. постановления Правительства Калужской области от 18.03.2025 № 203) (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении «Список молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2025 году по Калужской области» к постановлению (далее – таблица):

1.1.1. Исключить из списка молодых семей – претендентов на получение социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в планируемом году в рамках реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в 2025 году по Калужской области (далее – список) молодую семью, включенную под пунктом 115 строки «Муниципальное образование «Думиничский район» таблицы, признав пункт 115 строки «Муниципальное образование «Думиничский район» таблицы утратившим силу.

1.1.2. В строке «Муниципальное образование «Думиничский район» таблицы в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «685 382,04» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «118 639,50» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «409 104,68» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «157 637,87» заменить цифрами «0,00».

1.1.3. Исключить из списка молодую семью, включенную под пунктом 120 строки «Муниципальное образование «Жуковский район» таблицы, признав пункт 120 строки «Муниципальное образование «Жуковский район» таблицы утратившим силу.

1.1.4. В строке «Муниципальное образование «Жуковский район» таблицы в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «6 871 682,40» заменить цифрами «5 682 308,10»; в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «1 189 477,50» заменить цифрами «983 606,40»; в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «4 101 676,36» заменить цифрами «3 391 770,84»; в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «1 580 474,53» заменить цифрами «1 306 930,86».

1.1.5. Исключить из списка молодую семью, включенную под пунктом 124 строки «Муниципальное образование «Мещовский район» таблицы, признав пункт 124 строки «Муниципальное образование «Мещовский район» таблицы утратившим силу.

1.1.6. В строке «Муниципальное образование «Мещовский район» таблицы в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «756 000,00» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «130 863,45» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «451 256,55» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «173 880,00» заменить цифрами «0,00».

1.1.7. Исключить из списка молодую семью, включенную под пунктом 125 строки «Муниципальное образование «Перемышльский район» таблицы, признав пункт 125 строки «Муниципальное образование «Перемышльский район» таблицы утратившим силу.

1.1.8. В строке «Муниципальное образование «Перемышльский район» таблицы в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «712 530,00» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «123 338,80» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «425 309,30» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «163 881,90» заменить цифрами «0,00».

1.1.9. Исключить из списка молодую семью, включенную под пунктом 126 строки «Муниципальное образование «Спас-Деменский район» таблицы, признав пункт 126 строки «Муниципальное образование «Спас-Деменский район» таблицы утратившим силу.

1.1.10. В строке «Муниципальное образование «Спас-Деменский район» таблицы в строке «Итого по муниципальному образованию» цифры «567 000,00» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств федерального бюджета» цифры «98 147,59» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации» цифры «338 442,41» заменить цифрами «0,00»; в строке «из них за счет средств местного бюджета» цифры «130 410,00» заменить цифрами «0,00».

1.1.11. Включить в список молодую семью с номером пункта 128 строки «Муниципальное образование «Думиничский район» таблицы» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.12. Включить в список молодую семью с номером пункта 129 строки «Муниципальное образование «Жуковский район» таблицы» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.13. Включить в список молодую семью с номером пункта 130 строки «Муниципальное образование «Мещовский район» таблицы» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.14. Включить в список молодую семью с номером пункта 131 строки «Муниципальное образование «Перемышльский район» таблицы» согласно приложению к настоящему постановлению.

1.1.15. Включить в список молодую семью с номером пункта 132 строки «Муниципальное образование «Спас-Деменский район» таблицы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области



В.В. Шапша